Em cumprimento aoArtigo 6º da Resolução
77, foi decidido que: (a) o objetivo da Companhia na operação é demaximizar a geração de valor para o acionista por
meio de uma administração eficiente da estrutura de capital; (b) a quantidade de ações em circulação no mercado é,
nesta data, de 1.133.963.579 (um bilhão, cento e trinta e três milhões, novecentas e sessenta e três mil, quinhentas
e setenta e nove) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal,. A Companhia não possui ações
mantidas em tesouraria nesta data; (c) aquantidadede ações quepoderão ser adquiridas é de até 113.396.357 (cento
e trezemilhões, trezentas e noventa e seismil, trezentas e cinquenta e sete) ações ordinárias, que correspondemaaté
10%(dez por cento) das ações ordinárias, nominativas, escriturais e semvalor nominal, em circulaçãonesta data;(d)
o prazomáximo para a liquidação das operações realizadas sob o Plano de Recompra ora autorizada é de 18 (dezoito)